

Firma: Klucsarits, Wr. Str. 11, 2340 Mödling

Datum: 08.08.2023

Produkte	tats. Menge / Stückzahl	Preis	Einzelpreis (gerundet auf 2 Dezimalen)	Anmerkungen
A4 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 3,85	€ 0,21	18 Blatt
A3 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 4,99	€ 0,28	18 Blatt
Farbstift Jolly (Supersticks Classic)	12	€ 10,49	€ 0,87	
Farbstift Jolly (Delta Supersticks)				
Farbstifte Faber Castell mit Grip	12	€ 11,00	€ 0,92	inkl. 2 Filzstifte gratis
Farbstift Faber Castell (Jumbo Grip)	12	€ 22,00	€ 1,83	
Farbstifte Stabilo (Easystart - Dreikant mit Griffzonen rechts/links)	12	€ 21,45	€ 1,79	
Farbstifte Stabilo (Trio Thick-Dreikant)				
Bleistift Jolly	12	€ 3,99	€ 0,33	
Bleistift Faber Castell	1	€ 1,20	€ 1,20	
Bleistift Faber Castell Jumbo	1	€ 1,90	€ 1,90	
Bleistifte Stabilo (Easy graph - Dreikant, Griffzonen)	1	€ 1,70	€ 1,70	
Deckfarbkasten Jolly	12	€ 7,99	€ 0,67	mit Deckweiss und 2 Pinseln
Deckfarbkasten Faber Castell	12	€ 10,00	€ 0,83	mit Deckweiss und Farbpalette
Deckfarbkasten Pelikan	12	€ 6,99	€ 0,58	mit Deckweiss

Wachsmal- bzw. Ölkreidestife Jolly (Superwaxies)	10	€ 8,99	€ 0,90	
Ölkreidestife Jaxon, Ölpastellkreide	12	€ 9,99	€ 0,83	
Schultasche befüllt	€ 99,00 - 299,99			
Federpenal befüllt	€ 13,95 - 34,99			
Filzstife Jolly				
Filzstife Jolly DUO	12	€ 8,99	€ 0,75	
Filzstife Faber Castell	12	€ 2,00	€ 0,17	
Filzstife Faber Castell DUO				
Filzstife Pelikan				
Filzstife Pelikan DUO				
Filzstife Stabilo Pen 68 10Stk	10	10,49	€ 1,05	
Filzstife Stabilo Pen 68 20 Stk	20	16,49	€ 0,82	
Schullistenservice wird kostenlos angeboten. Liste kann von den Eltern abgegeben werden.				

Firma: Hausmann, Rathausgasse 8, 3100 St. Pölten

Datum: 11.08.2023

Produkte	tats. Menge / Stückzahl	Preis	Einzelpreis (gerundet auf 2 Dezimalen)	Anmerkungen
A4 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 3,49	€ 0,19	18 Blatt
A3 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 4,49	€ 0,25	18 Blatt
Farbstift Jolly (Supersticks Classic)	12	€ 11,99	€ 1,00	
Farbstift Jolly (Delta Supersticks)				
Farbstifte Faber Castell mit Grip	12	€ 9,99	€ 0,83	
Farbstift Faber Castell (Jumbo Grip)				
Farbstifte Stabilo (Easystart - Dreikant mit Griffzonen rechts/links)	12	€ 19,99	€ 1,67	
Farbstifte Stabilo (Trio Thick-Dreikant)				
Bleistift Jolly	12	€ 6,99	€ 0,58	
Bleistift Faber Castell	1	€ 1,19	€ 1,19	Grip 2
Bleistift Faber Castell Jumbo	1	€ 1,83	€ 1,83	

Bleistifte Stabilo (Easy graph - Dreikant, Griffzonen)	1	€ 1,83	€ 1,83	
Deckfarbkasten Jolly	12	€ 8,99	€ 0,75	mit Deckweiss und 2 Pinseln
Deckfarbkasten Faber Castell				
Deckfarbkasten Pelikan	12	€ 12,99	€ 1,08	mit Deckweiss
Wachsmal- bzw. Ölkreidestifte Jolly (Superwaxies)	10	€ 9,99	€ 1,00	
Ölkreidestifte Jaxon, Ölpastellkreide	12	€ 6,99	€ 0,58	
Schultasche befüllt		€ 159,99-299,99		
Federpenal befüllt		€ 24,99-29,99		
Filzstifte Jolly				
Filzstifte Jolly DUO	12	€ 8,99	€ 0,75	
Filzstifte Faber Castell				
Filzstifte Faber Castell DUO	10	€ 4,99	€ 0,50	
Filzstifte Pelikan				
Filzstifte Pelikan DUO				

Filzstifte Stabilo Pen 68 10Stk	10	€ 10,99	€ 1,10	
Filzstifte Stabilo Pen 68 20 Stk				
Schullistenservice wird kostenlos angeboten. Liste kann von den Eltern abgegeben werden.				

Firma: Winkler Schulbedarf, Rosenthal 2 Halle C, 3121 Karlstetten

Datum: 02.08.2023

Produkte	tats. Menge / Stückzahl	Preis	Einzelpreis (gerundet auf 2 Dezimalen)	Anmerkungen
A4 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 3,85	€ 0,21	18 Blatt
A3 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 4,95	€ 0,28	18 Blatt
Farbstift Jolly (Supersticks Classic)	12	€ 10,29	€ 0,86	Aktion bis Ende September 2023
Farbstift Jolly (Delta Supersticks)				
Farbstifte Faber Castell mit Grip				
Farbstift Faber Castell (Jumbo Grip)				
Farbstifte Stabilo (Easystart - Dreikant mit Griffzonen rechts/links)				
Farbstifte Stabilo (Trio Thick-Dreikant)				
Bleistift Jolly				
Bleistift Faber Castell				
Bleistift Faber Castell Jumbo				

Bleistifte Stabilo (Easy graph - Dreikant, Griffzonen)				
Deckfarbkasten Jolly	12	€ 7,99	€ 0,67	mit Deckweiss und 2 Pinseln / Aktion bis Ende September 2023
Deckfarbkasten Faber Castell				
Deckfarbkasten Pelikan				
Wachsmal- bzw. Ölkreidestifte Jolly (Superwaxies)	10	€ 7,99	€ 0,80	Aktion bis Ende September 2023
Ölkreidestifte Jaxon, Ölpastellkreide	12	€ 6,53	€ 0,54	
Schultasche befüllt				
Federpenal befüllt				
Filzstifte Jolly				
Filzstifte Jolly DUO	12	€ 9,69	€ 0,81	
Filzstifte Faber Castell				
Filzstifte Faber Castell DUO	20	€ 7,69	€ 0,38	
Filzstifte Pelikan				

Filzstifte Pelikan DUO				
Filzstifte Stabilo Pen 68 10Stk				
Filzstifte Stabilo Pen 68 20 Stk				
Schullistenservice wird kostenlos angeboten. Liste kann von den Eltern abgegeben werden.				

Firma: Interspar, Daniel-Gran-Straße 13, 3100 St. Pölten

Datum: 31.07.2023

Produkte	tats. Menge / Stückzahl	Preis	Einzelpreis (gerundet auf 2 Dezimalen)	Anmerkungen
A4 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 3,29	€ 0,18	18 Blatt
A3 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 4,29	€ 0,24	18 Blatt
Farbstift Jolly (Supersticks Classic)	12	€ 10,49	€ 0,87	
Farbstift Jolly (Delta Supersticks)	12	€ 12,99	€ 1,08	
Farbstifte Faber Castell mit Grip	12	€ 9,49	€ 0,79	
Farbstift Faber Castell (Jumbo Grip)	12	€ 18,99	€ 1,58	
Farbstifte Stabilo (Easystart - Dreikant mit Griffzonen rechts/links)				
Farbstifte Stabilo (Trio Thick-Dreikant)	12	€ 7,49	€ 0,62	
Bleistift Jolly	12	€ 3,49	€ 0,29	
Bleistift Faber Castell	1	€ 1,49	€ 1,49	inkl. Radiergummi
Bleistift Faber Castell Jumbo	2	€ 3,69	€ 1,85	

Bleistifte Stabilo (Easy graph - Dreikant, Griffzonen)	2	€ 2,69	€ 1,35	
Deckfarbkasten Jolly	12	€ 7,99	€ 0,67	mit Deckweiss und 2 Pinseln
Deckfarbkasten Faber Castell	12	€ 9,99	€ 0,83	mit Deckweiss und Farbpalette
Deckfarbkasten Pelikan	12	€ 6,99	€ 0,58	mit Deckweiss
Wachsmal- bzw. Ölkreidestifte Jolly (Superwaxies)	10	€ 8,99	€ 0,90	
Ölkreidestifte Jaxon, Ölpastellkreide	12	€ 6,99	€ 0,58	
Schultasche befüllt		€ 69,90		
Federpenal befüllt		€ 9,99 - 17,99		
Filzstifte Jolly				
Filzstifte Jolly DUO	12	€ 8,99	€ 0,75	
Filzstifte Faber Castell				
Filzstifte Faber Castell DUO	20	€ 7,49	€ 0,37	
Filzstifte Pelikan				
Filzstifte Pelikan DUO	12	€ 5,69	€ 0,47	

Filzstifte Stabilo Pen 68 10Stk	10	€ 10,99	€ 1,10	
Filzstifte Stabilo Pen 68 20 Stk	20	€ 18,99	€ 0,95	
Schullistenservice wird kostenlos angeboten. Liste kann von den Eltern abgegeben werden.				

Firma: Müller, Brunngasse 3+5, 3100 St. Pölten

Datum: 11.08.2023

Produkte	tats. Menge / Stückzahl	Preis	Einzelpreis (gerundet auf 2 Dezimalen)	Anmerkungen
A4 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 3,79	€ 0,21	18 Blatt
A3 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 4,79	€ 0,27	18 Blatt
Farbstift Jolly (Supersticks Classic)	12	€ 10,49	€ 0,87	
Farbstift Jolly (Delta Supersticks)	12	€ 10,99	€ 0,92	
Farbstifte Faber Castell mit Grip	12	€ 9,49	€ 0,79	
Farbstift Faber Castell (Jumbo Grip)	12	€ 16,99	€ 1,42	
Farbstifte Stabilo (Easystart - Dreikant mit Griffzonen rechts/links)	12	€ 19,99	€ 1,67	
Farbstifte Stabilo (Trio Thick-Dreikant)				
Bleistift Jolly	12	€ 4,49	€ 0,37	
Bleistift Faber Castell	1	€ 1,19	€ 1,19	
Bleistift Faber Castell Jumbo	1	€ 1,69	€ 1,69	

Bleistifte Stabilo (Easy graph - Dreikant, Griffzonen)	1	€ 1,79	€ 1,79	
Deckfarbkasten Jolly	12	€ 7,99	€ 0,67	mit Deckweiss und 2 Pinseln
Deckfarbkasten Faber Castell	12	€ 9,99	€ 0,83	mit Deckweiss und Farbpalette
Deckfarbkasten Pelikan	12	€ 6,99	€ 0,58	mit Deckweiss
Wachsmal- bzw. Ölkreidestifte Jolly (Superwaxies)	10	€ 7,99	€ 0,80	
Ölkreidestifte Jaxon, Ölpastellkreide	12	€ 5,99	€ 0,50	
Schultasche befüllt		€ 100 - 230		
Federpenal befüllt		€ 13,99 - 24,99		
Filzstifte Jolly				
Filzstifte Jolly DUO	12	€ 7,99	€ 0,67	
Filzstifte Faber Castell	10	€ 3,99	€ 0,40	20 Stück kosten 6,49€
Filzstifte Faber Castell DUO	20	€ 5,99	€ 0,30	
Filzstifte Pelikan	10	€ 1,99	€ 0,20	
Filzstifte Pelikan DUO	10	€ 4,49	€ 0,45	

Filzstifte Stabilo Pen 68 10Stk	10	€ 8,49	€ 0,85	
Filzstifte Stabilo Pen 68 20 Stk	20	€ 19,99	€ 1,00	
Schullistenservice wird kostenlos angeboten. Liste kann von den Eltern abgegeben werden.				

Firma: Pagro - Doktor-Adolf-Schärf-Straße 10 Traisencenter, 3100 St. Pölten

Datum: 10.08.2023

Produkte	tats. Menge / Stückzahl	Preis	Einzelpreis (gerundet auf 2 Dezimalen)	Anmerkungen
A4 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 3,29	€ 0,18	18 Blatt
A3 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 4,99	€ 0,28	18 Blatt
Farbstift Jolly (Supersticks Classic)	12	€ 10,49	€ 0,87	
Farbstift Jolly (Delta Supersticks)	12	€ 13,49	€ 1,12	
Farbstifte Faber Castell mit Grip	12	€ 10,99	€ 0,92	
Farbstift Faber Castell (Jumbo Grip)				
Farbstifte Stabilo (Easystart - Dreikant mit Griffzonen rechts/links)	12	€ 19,99	€ 1,67	
Farbstifte Stabilo (Trio Thick-Dreikant)	12	€ 7,49	€ 0,62	
Bleistift Jolly	12	€ 4,49	€ 0,37	
Bleistift Faber Castell	1	€ 1,19	€ 1,19	
Bleistift Faber Castell Jumbo	1	€ 1,89	€ 1,89	

Bleistifte Stabilo (Easy graph - Dreikant, Griffzonen)	2	€ 3,29	€ 1,65	
Deckfarbkasten Jolly	12	€ 7,99	€ 0,67	mit Deckweiss und 2 Pinseln
Deckfarbkasten Faber Castell	12	€ 9,99	€ 0,83	mit Deckweiss und Farbpalette
Deckfarbkasten Pelikan	12	€ 6,99	€ 0,58	mit Deckweiss
Wachsmal- bzw. Ölkreidestifte Jolly (Superwaxies)	10	€ 8,49	€ 0,85	
Ölkreidestifte Jaxon, Ölpastellkreide	12	€ 6,29	€ 0,52	
Schultasche befüllt		€ 59,99 - 115		
Federpenal befüllt		€ 7,59 - 9,99		
Filzstifte Jolly	12	€ 5,99	€ 0,50	
Filzstifte Jolly DUO	12	€ 8,99	€ 0,75	
Filzstifte Faber Castell	10	€ 3,99	€ 0,40	
Filzstifte Faber Castell DUO	10	€ 4,99	€ 0,50	
Filzstifte Pelikan				
Filzstifte Pelikan DUO	10	€ 5,99	€ 0,60	

Filzstifte Stabilo Pen 68 10Stk	10	€ 10,99	€ 1,10	
Filzstifte Stabilo Pen 68 20 Stk	20	€ 17,49	€ 0,87	
Schullistenservice wird kostenlos angeboten. Liste kann von den Eltern abgegeben werden.				

Firma: Libro, Dr. Adolf Schärf-Straße 9, 3107 St. Pölten

Datum: 14.08.2023

Produkte	tats. Menge / Stückzahl	Preis	Einzelpreis (gerundet auf 2 Dezimalen)	Anmerkungen
A4 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 3,29	€ 0,18	18 Blatt
A3 Zeichenblock mit Dürer Hase	18	€ 4,99	€ 0,28	18 Blatt
Farbstift Jolly (Supersticks Classic)	12	€ 10,49	€ 0,87	
Farbstift Jolly (Delta Supersticks)	12	€ 13,49	€ 1,12	
Farbstifte Faber Castell mit Grip	12	€ 10,99	€ 0,92	
Farbstift Faber Castell (Jumbo Grip)				
Farbstifte Stabilo (Easystart - Dreikant mit Griffzonen rechts/links)				
Farbstifte Stabilo (Trio Thick-Dreikant)	12	€ 7,49	€ 0,62	
Bleistift Jolly	12	€ 4,49	€ 0,37	
Bleistift Faber Castell	1	€ 1,59	€ 1,59	mit Radiergummi
Bleistift Faber Castell Jumbo	1	€ 1,89	€ 1,89	

Bleistifte Stabilo (Easy graph - Dreikant, Griffzonen)	2	€ 3,29	€ 1,65	
Deckfarbkasten Jolly	12	€ 7,99	€ 0,67	mit Deckweiss und 2 Pinseln (Supertabs)
Deckfarbkasten Faber Castell	12	€ 10,49	€ 0,87	mit Deckweiss + Farbpalette
Deckfarbkasten Pelikan	12	€ 6,99	€ 0,58	mit Deckweiss
Wachsmal- bzw. Ölkreidestifte Jolly (Superwaxies)	10	€ 8,49	€ 0,85	
Ölkreidestifte Jaxon, Ölpastellkreide	12	€ 6,79	€ 0,57	
Schultasche befüllt		€ 100 - 160		
Federpenal befüllt		€ 8,00 - 37		
Filzstifte Jolly	12	€ 9,29	€ 0,77	
Filzstifte Jolly DUO	12	€ 8,99	€ 0,75	
Filzstifte Faber Castell	20	€ 7,99	€ 0,40	
Filzstifte Faber Castell DUO	10	€ 4,99	€ 0,50	
Filzstifte Pelikan				
Filzstifte Pelikan DUO	10	€ 5,99	€ 0,60	

Filzstifte Stabilo Pen 68 10Stk	10	€ 10,49	€ 1,05	
Filzstifte Stabilo Pen 68 20 Stk	20	€ 17,49	€ 0,87	
Schullistenservice wird kostenlos angeboten. Liste kann von den Eltern abgegeben werden.				

Übersicht Handelsketten 2023

	Zeichenblock 18 Blatt	
	A4 Düner Hase	A3 Düner Hase
PAGRO Diskont Doktor-Adolf-Schärf, Strasse 10, 3100 St. Pölten	€ 3,29	€ 4,99
INTERSPAR GmbH - City Super Center Deniel-Gran-Strasse 13, 3100 St. Pölten	€ 3,29	€ 4,29
LIBRO St. Pölten Doktor-Adolf-Schärf, Strasse 9, 3100 St. Pölten	€ 3,29	€ 4,99
Müller St. Pölten Brumgasse 3+5, 3100 St. Pölten	€ 3,79	€ 4,79

Farbstifte Set 12 Stk.	
Jolly Supersticks Classic	Faber Castell mit Grip
€ 10,49	€ 10,99
€ 10,49	€ 9,49
€ 10,49	€ 10,99
€ 10,49	€ 9,49

Bleistifte 1 Stk.
Faber Castell Grip
€ 1,19
€ 1,59 (1)
€ 1,19
€ 1,19

(1) inkl.
Radierer

Flitzstifte	
Jolly DUO 12 Stk.	Stabilo Pen 68 10 Stk.
€ 8,99	€ 10,99
€ 8,99	€ 10,99
€ 8,99	€ 10,49
€ 7,99	€ 8,49

Deckfarbkasten Set 12 Stk.	
Jolly	Pelikan
€ 7,99 (1)	€ 6,99 (2)
€ 7,99 (1)	€ 6,99 (2)
€ 7,99 (1)	€ 6,99 (2)
€ 7,99 (1)	€ 6,99 (2)

(1) inkl. 2 Pinsel und 1 Tube
Deckweiss
(2) inkl. Deckweiss

Wachsmalstifte 10 Stk.
Jolly
€ 8,49
€ 8,99
€ 8,49
€ 7,99

Schultasche
befüllt
€ 60 - 115
€ 70
€ 100 - 160
€ 100 - 230

gerundet auf
ganze Zahlen

Federpenal
befüllt
€ 8 - 10
€ 10 - 18
€ 8 - 37
€ 14 - 25

gerundet auf
ganze Zahlen

Übersicht Fachgeschäfte

	Zeichenblock 18 Blatt	
	A4 Dürer Hase	A3 Dürer Hase
Winkler Schulbedarf Rosenthal 2 Halle C, 3121 Karlstetten	€ 3,85	€ 4,95
Hausmann St. Pölten Rathausgasse 8, 3100 St. Pölten	€ 3,49	€ 4,49
Klucaarits Papier Bürowaren Wienerstrasse 11, 2340 Mödling	€ 3,85	€ 4,99

Farbstifte Set 12 Stk.		Bleistifte 1 Stk.	
Jolly Supersicks Classic	Faber Castell		Faber Castell Grip
€ 10,29	nicht verfügbar		nicht verfügbar
€ 11,99	€ 9,99		€ 1,19
€ 10,49	€ 11,00 ⁽¹⁾		€ 1,20
(1) inkl. 2 Filzstifte gratis			

Filzstifte	
Jolly DUO 12 Stk.	Stabilo Pen 68 10 Stk.
€ 9,69	nicht verfügbar
€ 8,99	€ 10,99
€ 8,99	€ 10,49

Deckfarbkasten Set 12 Stk.	
Jolly	Peikant
€ 7,99 ⁽¹⁾	nicht verfügbar
€ 8,99 ⁽¹⁾	€ 12,99 ⁽²⁾
€ 7,99 ⁽¹⁾	€ 6,99 ⁽²⁾

(1) inkl. 2 Pinsel und 1 Tube
Deckweiss
(2) inkl. Deckweiss

Wachsmal- stifte 10 Stk.
Jolly
€ 7,99
€ 9,99
€ 8,99

Schultasche
befüllt
nicht verfügbar
€ 160 - 300
€ 99 - 300

gerundet auf
ganze Zahlen

Federpenal
befüllt
nicht verfügbar
€ 25 - 30
€ 14 - 35

gerundet auf
ganze Zahlen

Durchschnittspreis der erhobenen Handelsketten

Produkte	tats. Menge / Stückzahl	Durchschnittspreis (gerundet auf 2 Dezimalen)	Anmerkungen
A4 Zeichenblock mit Dürer Hase	1 Stk.	€ 3,42	
A3 Zeichenblock mit Dürer Hase	1 Stk.	€ 4,77	
Farbstifte Jolly Supersticks Classic	12 Stk.	€ 10,49	
Farbstifte Faber Castell mit Grip	12 Stk.	€ 10,24	
Bleistifte Faber Castell mit Grip	1 Stk.	€ 1,27	
Filzstifte Jolly Duo	12 Stk.	€ 8,74	
Filzstifte Stabilo Pen 68	10 Stk.	€ 10,24	
Deckfarbkasten Jolly	12 Farben	€ 7,99	Inkl. 2 Pinsel und 1 Tube Deckweiß
Deckfarbkasten Pelikan	12 Farben	€ 6,99	Inkl. Deckweiß
Wachsmalstifte Jolly	10 Stk.	€ 8,49	

Durchschnittspreis der erhobenen Fachgeschäfte

Produkte	tats. Menge / Stückzahl	Durchschnittsp reis (gerundet auf 2 Dezimalen)	Anmerkungen
A4 Zeichenblock mit Dürer Hase	1 Stk.	€ 3,73	
A3 Zeichenblock mit Dürer Hase	1 Stk.	€ 4,81	
Farbstifte Jolly Supersticks Classic	12 Stk.	€ 10,92	
Farbstifte Faber Castell mit Grip	12 Stk.	€ 10,50	Ohne Winkler Schulbedarf
Bleistifte Faber Castell mit Grip	1 Stk.	€ 1,20	Ohne Winkler Schulbedarf
Filzstifte Jolly Duo	12 Stk.	€ 9,22	
Filzstifte Stabilo Pen 68	10 Stk.	€ 10,74	Ohne Winkler Schulbedarf
Deckfarbkasten Jolly	12 Farben	€ 8,32	Inkl. 2 Pinsel und 1 Tube Deckweiß
Deckfarbkasten Pelikan	12 Farben	€ 9,99	Inkl. Deckweiß; ohne Winkler Schulbedarf
Wachsmalstifte Jolly	10 Stk.	€ 8,99	

